(b) Victorius maluit *pellicula*, utpote quæ non ad olen-tes, sed verius ad pueros referenda sit. At olero verbum cum accusandi casu jungitur elegantius. Has autem murinas pelles, quarum usum alibi quoque, et in Jovinian. lib. 2. acriter reprehendit, Jornandes in Geticis, ab Hunuguris, quæ gens Hunonica est, in orbem Romanum tradit importatas. Vid. sup. epist. 127. n. 4.

(c) Martialis quidem lib. 2. Epigramm. hujuscemodi est versus; apud Arbitrum vero non invenio; sed ex ejus libris quædam adhuc desiderari notum: et facile eterque Auctor eamdem potuit usurpare sententiam, ut multas alias revera habeat inter se communas. Potius Cisteriensis Ms. lectionem expendi velim, ubi pro *arbrito* nomine est *trivii*; proprie euini illud *trivii* dicitur, pro vulgata populi sermone sententia, cuiusmodi hæc videtur finisse.

(d) Post Erasm. editor Benedictin. quarum, quod emendant alii excusi et vetustiores nostri MSS. cum palam sit de juvenibus sermonem esse, qui virgines crebro inviserent.

(1) Al. *lumentis* pro quo *lomentis* Gravius probat ex illo Martial. lib. 3.

Lomento rugas utei quod condere tentas.

996 et propter instructionem virginis, quam monebam, diaboli insidias patefacere. Qui sermo offendit plurimos, dum unusquisque in se intelligens quod dicebatur, non quasi monitorum libenter audit, sed quasi criminatorem sui operis aversatus est. Verumtamen quid profuit armasse exercitum reclamantium, et vulnus conscientiae dolore monstrasse? Liber manet, homines præterierunt. Scripsi et ad plerasque virginis ac viduas (*a*) επειδησματικα et quidquid dici poterat, in illis opusculis defloratum est: ut aut superfluo eadem a nobis repetantur, aut nunc prætermissa, plurimum noceant. Certe et beatus Cyprianus egregium de virginitate volumen edidit, et multi alii, tam latino sermone, quam græco; omniumque gentium litteris atque linguis, (*b*) præcipue in Ecclesiis & ἡ vita laudata est. Sed hoc ad eas pertineat, quæ neccum elegerunt virginitatem, et exhortatione indigent, ut sciant quale sit, quod eligere debeant. Nobis electa servanda sunt, et quasi inter scorpiones et colubros incedendum, ut accinctis lumbis, calceatis pedibus, et apprehensis manu baculis, iter per insidias hujus saeculi, et inter venena facianus; ut possimus ad dulces Jordani pervenire aquas, et terram repromotionis intrare, et ad dominum Dei ascendere, ac dicere cum propheta: *Domine, dilexi decorum domus tuæ, et locum habitationis gloriæ tuæ* (Ps. 25. 8). Et illud: *Unum peti a Domino, hanc requiram, ut inhabitem in domo Domini, omnibus diebus vitæ meæ* (Ps. 26. 7). Felix illa conscientia et beata virginitas, in cuius corde, præter amorem Christi, qui est sapientia, castitas, patientia atque iustitia, ceteraque virtutes, nullus alias versatur, amor; nec ad recordationem hominis, aliquando suspirat; nec videre desiderat, quem cum viderit, **997** nolit dimittere. Sanctum virginum propositum, et (*c*) cœlestis Angelorumque familie gloriam, quarundam non bene se agentium, nomen infamat. Quibus aperte dicendum est, ut aut nubant, si se non possunt continere, aut continueant, si nolunt nubere. Digna res risu, imo planctu, incedentibus dominis, ancilla virgo procedit oratione, ut pro nimia consue-

(*a*) Sequimur veteres libros manu exaratos, in quibus sere omnibus κνωπακματια habetur, non εργασπα, ut alii typis vulgati. Diminutiva vox est, quæ idem sere ac εργασπα, id est opuscula, sed paudo breviora significat, iuxta Græcas linguis ingenium, et analogiam, tamei si apud Græcos auctores aut Lexicographi non occurserit.

(*b*) Vocem *præcipue*, quæ in Beudertin. edit. deerat, ex aliis omnibus libris suppleximus. Sed statim graviore modo laborabant luciusque editi, in quibus erat *gnes* tia, unde B. Ag. etiam vitam intendi ex præconcepta opinione sup. n. 5. testimonio creditum. Ita vero non omnium gentium litteris atque linguis, sed Ecclesiastice modo celebrata est, sive non etiam ab Euthenio, sed a Fidelibus tantum: et martyrium qui leu laudatur præ vita, quæ Ambro. teste, *tredecim annorum suis truditur*, nec profunda videatur ad virginitatis singulare exemplar, qua etate probari vix tum incepit, si martyrium longe si lepidius fecit. Eneandamus itaque versis in Græcum litteris ἡρα, agne, quod est custu, aut cœlestis εἰς ἡρα, ἀρρεποσιον, titia a rebus veneris pura, quod unum abs Hieronymo intendi, ex toto contextu liquet.

(*c*) Victorio probatur hec alia lectio cœlestium angelorum consimilium gloriarum. Synodus Aquitaniae cœlestium consimilium gloriarum. Placeret quod ferme habeat Cisterc. Ms. cœlestium angelorum familiam et gloriarum. Sed in re nullius tere momenti immutare vox placuit.

tudine quam incomptam videris, dominum suspicaris. Nonnullæ separata et absque arbitris quarunt hospitia, ut vivant licentius: utantur balneis, faciente que quod volunt, et devitent conscientias plurimorum. Hæc videmus et patimur, et si aureus nummus affulserit, inter bona opera depotamus.

20. Finem jungo principio: nec semel monuisse contentus sum. Ama Scripturas sanctas, et amabit te sapientia: dilige eam, et servabit te: honora illam, et amplexabit te. Hæc monilia in pectore, et in auribus tuis hæreant. Nihil aliud noverit lingua, nisi Christum. Nihil possit sonare, nisi quod sanctum est. Aviae tuæ tibi semper ac matris in ore dulcedo versetur: quarum imitatio forma virtutis est.

EPISTOLA (d) CXXXI (e)

AUGUSTINI AD HIERONYMUM SIVE LIBER (f) DE ORIGINE ANIMÆ HOMINIS.

Recensens varias de animæ origine sententias, cupit doceri quæ potissimum tenenda sit, et quomodo aduersus Pelagianorum dogma defendi possit ea, quam Hieron. in superiori epistola 126 suam esse sere insinuarit, et singulas animas novas nascentibus fieri. »

1. « Deum nostrum, qui nos vocavit in suum regnum et gloriam, et **998** rogavi et rogo, ut hoc quid ad te scribo, sancte frater Hieronyme, consulens te de his quæ nescio, fructuosum esse nobis velit [al. velis]. Quanquam enim te multo quam ego sum aetate maiorem, tamen etiam ipse jam senex consul. Sed ad discendum quod opus est, nulla mihi actas sera videri potest; quia etsi senes magis decet docere quam discere, magis tamen discere, quam quid doceant ignorare. Nihil equidem molestius fero in omnibus angustiis meis, quas patior in difficultibus questionibus, quam in tali longinquæ tue caritatis absentiam, ut vix possim meas dare, (*g*) vel recipere litteras tuas, per intervalla, non dierum, non mensium, sed aliquot annorum: cum, si fieri posset, quotidie præ-